Summo desiderio ducimur, & votis ferventibus affec- 
— ' - tamus, ut, recolend® memori®, Thomas de Cantilupo,

quondam Hereforden’ episcopus, quern B bus merito 
sanctitatis coronat in ccelis A  honorat, dign® venerationis olficio, vestro 
mediante juvamine, laudetur in terris & glorihcetur.

Cum igitur dominus summus Pontifex examinandi prsfati Thom® 
canonizationis negotium, pro cujus proinotioue erga eundem pattern 
.nostrum ante h®c tempora eratis solliciti, vestr® circumspectionis indus- 
tri®, ut intelleximus, commiserit potestatem :

VestVam paternitatem attentius requirimus & rogamus, quatenus mag
nifies devotionis zelum, quem ad hujusmodi negotium hactenus habuistis 
& geritis, ut speramus, continuetis pro celeri & fshei expeditione prs- 
libati negotii; curam, operam & diligentiam, nostromm interventu pre-̂  
caminum, apponatis sic, ut vestris gratis aflectibus perj^etuis temporibus, 
reddamur meritb promptjiores.

Bat’ apud Wyndesor’, xvi. die Aprilis.

Eodem modo scribitur domino G, Dei grofia , sancti Nicholai in careers. 
Tulliano diacono cardinali} domino J, Dei gratia, Portuensi episcopo*

De villd Oxon’ custodies W. de Insula §• G. de Ellefeld’ commissd.
A. D. 1308. 

An. X Edw. II. Re x  dilectis sibî  cancellario, magistris, & scholaribus 
universitatis Oxon’, salutem.

Licet, quibusdam certis de causis, assignaverimus 
dilectos & fideles nostros, Warinum de Insula & Gilbertum 
de Elleffeld, custodes diet® villse Oxon’ & pro majori 
securitate pacts nostr® ibidem, vobis mandaverimus quod 
^eisdem, Warino & Gilberto, ae eorum alter!, in omnibus, 

qu® ad custbdiara illam pertinet, quotiens opus fuerit, sitis auxiliantes,

Claus. I  Edvr. II.
m.5. d. 

in Turr. Lond.

cum k prsfatis, Warino & Gilbert©, vel eorum altero, super hoc ex parte 
nostrl fueritis requisiti;

Nostr® tamen intentionis non extitit nec existit, quod super libertatibus 
a progenitoribus nostris, quondam Regibus Angli®, vobis concessis, oc- 
casione hujusmodi mandat! nostri, vobis derogetur, seu prsjudiciiun alt- 
quod generetur.

Teste Rege, apud Westmonasteriura, ii. die Mail.

Pro archiepiscopo Rothomagensi, de Jidelitate Rcgi Angliee preestifd.

A.D. 1308. 
An. X Edw. II. Re x  dilecto & fideli suo Waltero de Glouc’ escaetori 

suo citra Trentam, salutem.
5ciatis quod cepimus fidelitatem venerabilis patris Ber

nard! archiepiscopi Rothomagen’, de omnibus terris & 
tenementis, qu® tenet de nobis in Anglia.

Et ideo vobis mandamus quod eidem archiepiscopo, 
vel ejiis certo attornato, terras & tenementa sua in ballivi 

T^esttl, qu® occasiond^fidelitatis pnedict®, nobis non pr®stit®, cepistis,

ut dicitur, in manum nostram, si, el occasione, & non alii, in manu 
nostra existuut, liberetis; ipsum ratione fidelitatis pr®dict®, de c®teris 
nullatenus distringentes.

Teste Rege, apud Weslunonasterium, secundo die Mail.
Per breve de private sigUIo,

Eodem modo mandatum est Rogero Sauvage escaetori ultra Trentam, de 
terris tenementis ipsius archiepiscopi in ballivd sud, eidem archiepiscopo 
liberandis. Teste ut supra.

De vadils quibusdam prisonihis ScotieB ^  Wdlliee liberandis.
A.D. 1308. 

An. 1 Edw. II.

■Claug. X Edw. II.
Re x  vicecomitt Ebor*̂  salutem. Pitteeipimus tibi quod, 

de exitibtts balliv® tu®, habere Facias Galfrido Edger 
& Nicholao Bunser, prisonibua Scot!®, in castro nostro 
Ebori commorantibus, id quod eis a retro fuerifr de vadiis 

> in Turr. Lond. euis, qu® tempore dbmini Edward!, quondam Regb 
Angli®, patris nostri, percipere consueverunt: & etiam 

7 vadia hujusmodi ex nunc, quousque aliud ipd^ k nobis
habuens m mandatis:

Et nos vobis ind6, inroompoto vestro, ad scaccarium nostrum, debitam 
allocationem fieri faciemus.

Teste Rege, apud Westm’, viii. die Maii. *

Eodem modio mandatum esl vicecotniti Norffolcue de oudib hujusmodi%be- 
randis Patricio de Polesworthe, prisoni de Scotia, Reso fratri Malgon, Griffino 
fratri ^us, Ŝ jiUo Rcsi ap Mereduk, Wallensibus, in castrd NoTwid conmoe- 
rantibus. Teste ut supra.
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Senescalcta jfnglice Thomce comiti Lancastr’ concessa in perp^tuum.

A .D .  1308. 
A n. i  Edw. II, Rex  omnibus, ad qiios, &c. salutem. Sciatis quod, 'Cum 

ĉ ilebris memorieê  dominus H. quondam ilex AngHae 
^ d w  II. noster, per cartaQi suam dederit, &  concesserit •

P*^ m. tz. Edmundo filio suo, avunculo nosiro, comitatum Leyces- 
in Turr. Lond. • triae, cum omnibus ad comitatum iltum spectantibus:

........ Habendum & tenendum eidem Edinundo & hseredibus
suis,. de corpore suo legitim  ̂ procreatis, de ipso avo 

nostro, & hsM’edibus suis, imperpetuum, per certa servitia, ind  ̂dicto avo' 
nostro & hffiredibus- suis facienda:

Nos, volentes dilecto consanguineo & fideli nostro, Thpmae comiti 
LancastP, blio & hseredi prsedicti Edmundl gratiam in bac parte faoere 
specialem

Dedimus ei &. conces|imus pro nobis & bseredlbus nostris, senescalciam 
Angiise, ad prsedictum comitatum Leycestrise, ut dicitur, pertinentem.

Habendam & tenendam eidem comitv & hseredibiis suiŝ  de coVpore 
suo legitimb procreatis, de nobis & hseredibus nostris cum omnibus ad 
senescalciam illam spectantibus, imperpetuum, sicut Simon de Monte- 
foTti, quondam comes Leicestris, & c®teri comites comitatfis ejusdem 
loci, autea senescalciam prsediclam habuerunt &. tenuerunt.

#In cuju§, &c.

Teste Rege,‘apud Westm’, ix. die Maii»

Regi CasteUce', quod tractatum cum Sanctio patrc suo Jiabitum, executumi mandaret.
A .  D . 1308. 

An. 1 Edw. II.

Claus. 1 Edw. II.
m. 5. d. 

in Turr. Lond.

M AGNIFICO principi, domino Ferando, Dei gratis,, 
*Casteil«, Legionis, Tholeti, Galenge, Sibilise, Cor- 
nubiie, Murcke, Gebenns atque Algarbiae Regi illustrl, 

consanguineo & amico suo karissimo, Edwardus, eadem 
gratis, Rex Anglî e, dominus Hibernise & dux Aquitanise, 
salutem & sincere ditectionis adectum.

Dum- regiminibus provinciarum prsesidentes, ut de 
subdi^rum suorum transgressionibus, dampnis & injuriis, bine inde corn- 
missis, justitia fiat, volunt, sub vicissitudinis optentu, -mutub se juvare, 
pax, & tranquiilitas, & communis utilitas, inter dictos subditos & incolas 
provinciawm illarum, noscuntur uberiiis provenire'.

Sanb, temporibus, Celebris memorise, domini Sqncii, quondam Regis 
Castellse, genitoris vestri, & domini K. genitoris nostri, siibortis contro- 
versiis & *discordiis gravibus inter geutes & subditos died genitoris vestri 
ex parte uni, 8t cives civitatis nostrae Raion’̂ ex altera, ex qiiibus contro- 
versiis & discordiis multiplices bonorum captiones & alia da^pna diversa 
fuerant perpetrata:

Tandemque constitiitis, an prsesentil dicti genitoris nostri,** tarn died 
patris vestri,.quam civium prsedictorum,. procuratortbus sufficientibus, super 
sedatione controversiarum & discordiarum prsedictanim amicabiliter /trac- 
taturis.

Inter csetera, quse in tractatu & concordil, inter dictos procuratores 4ndb 
babitis, continebantur,-Kle ipsorum unanimi consensu extitit concordatum, 
quod omnes naves. & alia bona qusecumque dictorum civium, quae per 
centes & subditos died patris vestri, infra regna sua, seu extra, capta 
fuerunt, & etiam occupata, infra certum terminum, jam diu est pr^ete- 
ritum, per eundem patrem vestrum restituerentur illis civibus de Baion' 
h quibus capta fuerunt, aut haeredibus, vel attomatis, sicut, per in- 
atnimcntum pubficum, tunc de praemissis confectum, & j>er praedictos

procuratores in cancellaril nostri liberatum, sumns ad praesens, plenils 
informati. ^

Et -quia Arnaldus de Sancto Martino, Johannes de Seintryk, Williehnu^ 
de Sancto Paulo, Johannes de Beries, Raymundus de Artisalung, Johannes 
de Seiguans, & Vinceutius de Langues, cives dictae civitatis Bmon;

In curil nostri postmodum pluries constituti, asserentesque ipsos de 
bonis & mercimoniis suis, ad valentiam trium milium, quadringentarum, 
& quinquag^nta, & septem marcariim, sex solid* & octo denar’ sterlingonim, 
per subditos dicti patris vestri, & de raandato Ejusdem, in ipsorum op- 
pressioneni & jacturam manifestam, spoliates fuisse;

Nec iudb satisfactionein aliquam, nisi de .centum, & sexaginta, & sex 
libris sterlingonim consecutos fuisse;

Nobis instanter suppHcarunt, ut eis indb ciiraremus de remedio pro- 
videre; ^

Nos, oppressionibus Mictorum civium compatientes, affectantesque eis 
in prffimissis, qnatenus bono modo poterimus, subvenire, vestram amicitiam 
affectuosis precibus duximus requirendam, quatenus prsefatis, Arnaldo, 
Johanni, Willielmo, Johanni, Raymundo, Johanni, & Vincentio, ac eorum 
cuilibet, vel attomatis, seu hseredibus eorudidein, de bonis & mercimoniis 
suis, per subditos dicti patris vestri, sicut prsdictum est, quatenus rationa' 
biliter ostendere poterunt, vel poterit, bona sua, & mercimonia capta & 
abducta fuisse per subditos dicti patris vestri, & eis restituudebere, debitam 
satisfactionem, nostris precibus, fieri facialis, prout de jure, & secundum 
vim &■ efiectum diets compositionis, de ^ssensu pisdicti patris vestri 
factfe, sicut superihs est expressum, fuerlt faciendum. •

Et .de eo, quod indb, ad nostri rogatura, duxeritis faciendum, velitjs, si 
placet, nobis rescribere per prasentium portitorem.

Dat’ npud* Westhionasterium, xiv. die Mail.

Term Pontivi, pro expensis in cctmerd sud, Regince assignata.

Fat. 1 Edw. II.
p. 2. m. 8. 

in Turr. Lond, ^

A . D . 1308. ^ E X  omnibus, ad quos, &c. salutem. Volentes
An. I Edw. II. IV  karissims consorti nostrae Isabellae, R.eginse Angliae, 

de omnibus expensis pro camerl sul, ut in jocalibus, 
donis, & aliis rebus sibi 'pro ipsi camerl necessariis, 
decenter & honorific! providere:

-------- - Totam terrara nostram Fonrivi & Monstroll* cum
omnibus exiribus & proficuis de praedictl terri,* ultra 

rationabiles reprisas ejusdem, provenientibiiSf quamdiu nobis placuerit, 
eidem' consorti nostne, pro expensis hujusmodi; committendam duximus* 
& etiam assignandam. , ,

In cujus, &c.
Teste R. apud Westm’, xiv. die Mail.

Et mandatum est, universis 8( singulis suhdilis Regis de tend pradktds 
quod pr®fat® consorti Regis, & rainistris suis, quos ad. custodiam lerr® 
praedictae duxerit -deputandos, intendenles sint & respondentes.

In- cujus, &c.
Teste \A supra.

Et mandatum est Ricardo de Rokesle senescallo Pontivi Sf^onstroilV, quoc 
terrain praedictam prasfatse consorti Regis liberet in formi praedictl.

Teste ut supra.

Rex exiiium Petri de Gavaston, juxta  quod ordinatum est,-nullo modo impediturus.

J^ E 'R o i a touz ceaus. qi cestes lettres verront ou
orront, ^lutz.

Nous vous feisoms savoir que  ̂entre ci, &4e jour, que 
monsire Pieres de Gavaston doit vueder nostre roiaume, 
cest assavoir lendemaine de la feste de la Nativite Seint 
Johan le Baptistre, precheinement avenir ;